Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инструкций по делопроизводству в федеральных органах исполнительной власти
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (https://archives.gov.ru)

Об утверждении Методических рекомендаций по
разработке инструкций по делопроизводству в
федеральных органах исполнительной власти

Утратил силу в связи с приказом Росархива от 19.12.2021 № 7
«О признании утратившим силу приказа Росархива от 23 декабря 2009 г. № 76» [1]

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 23 декабря 2009 г. № 76

Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инструкций
по делопроизводству в федеральных органах исполнительной власти

Во исполнение пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 15 июня
2009 г. № 477 «Об утверждении Правил делопроизводства в федеральных органах
исполнительной власти» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 25,
ст. 3060)   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по разработке инструкций по
делопроизводству в федеральных органах исполнительной власти [2].

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Признан не нуждающимся в государственной регистрации.
Письмо Минюста России от 26 апреля 2010 г. № 01/6756-ДК.

    Опубликовано: 29.02.2012, последнее изменение: 31.01.2021

Источник: https://archives.gov.ru/documents/prik76_2009.shtml

Ссылки:
[1] https://archives.gov.ru/documents/prik7_2021.shtml
[2] https://archives.gov.ru/methodics/instr-office-work.shtml
[3] https://archives.gov.ru/taxonomy/term/5

Page 1 of 2

https://archives.gov.ru/documents/prik7_2021.shtml
https://archives.gov.ru/documents/prik7_2021.shtml
https://archives.gov.ru/methodics/instr-office-work.shtml
https://archives.gov.ru/methodics/instr-office-work.shtml
https://archives.gov.ru/documents/prik76_2009.shtml

Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инструкций по делопроизводству в федеральных органах исполнительной власти
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (https://archives.gov.ru)

Page 2 of 2